
 
 

 

 
RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS À: 
 
Parks Canada Agency 

National Contracting Services 

111, Water Street East 

Cornwall ON K6H 6S3 

ATTN: Céline Morin  

 
 

QUESTIONS AND 
ANSWERS NO 1 
 

Tender To: Parks Canada Agency 

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in 

right of Canada, in accordance with the terms and 

conditions set out herein, referred to herein or 

attached hereto, the goods, services, and construction 

listed herein and on any attached sheets at the 

price(s) set out therefor. 

 

Soumission à : l’Agence Parcs Canada 
Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté 

la Reine du Chef du Canada, aux conditions 

énoncées ou incluses par référence dans la présente et 

aux annexes ci-jointes, les biens, services et 

construction énumérés ici et sur toute feuille ci-

annexée, au(x) prix indiqué(s). 

 

 

 

Comments - Commentaires 

  

 

Vendor/Firm Name and Address 

Raison sociale et adresse du 

fournisseur/de l’entrepreneur 
 

 
 

Issuing Office - Bureau de distribution 
 

Parks Canada Agency 
National Contracting Services 

111 Water Street East 

Cornwall ON K6H 6S3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Title-Sujet  
Atwater Pedestrian Bridge 

Rehabilitation, Lachine Canal 

 
Date 

 

October 30, 2015 

 

 

 

 

Solicitation No. -  No. de l’invitation 

5P300-15-5461 

Client Ref. No. – No. de réf du client. 

 

GETS Reference No. – No de reference de SEAG 
5P300-15-5461 

Solicitation Closes 

L’invitation prend fin – 

 

at – à 02:00 PM 

on – le 2015-11-10 

 

Time Zone 
Fuseau horaire - 

 

Eastern Standard Time (EST) 

 
F.O.B. - F.A.B. 

Plant-Usine:    Destination: x   Other-Autre:  

Address Inquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à : 

 

Céline Morin (celine.morin@pc.gc.ca) 

Telephone No. - No de téléphone 

 

613-938-5940 

Fax No. – No de FAX: 

 
 

 
Destination of Goods, Services, and Construction: 

Destinations des biens, services et construction: 

 
See Herein 

 

Vendor/Firm Name and Address 

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur : 

 
 
 
Telephone No. - No de téléphone:      

 

Facsimile No. - N° de télécopieur:      

 
Name and title of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm 

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de 

l’entrepreneur  

 

 

          

 Name / Nom   Title / Titre 

 

 

          

 Signature    Date 

 



 

 

 
 
 

IS 5P300-15-5461 
Atwater Pedestrian Bridge Rehabilitation, Lachine Canal 

 
QUESTIONS AND ANSWERS NO. 1 

 
The following answers are being provided to questions posed by potential bidders:  
 

Q 1 – What specific permits must we obtain for this contract?  
 
R 1   The Contractor must validate all permits required during the work, for example, permits of 
occupation of public lands delivered by the City of Montreal, for mobilization/demobilization, work 
and detours. They are responsible for verifying with the appropriate authorities whether any other 
permits are required. 
 
Must we obtain any permits from Parks Canada?  
No, there are no permits to obtain from Parks Canada.   
 
Q 2 – Concerning the signage required to announce the bridge closure, you indicate that four signs are 
required on the detour road (Annexe 2, section 1500), but on page 4 of section 1500, art 1.12, you ask 
that one sign be installed. Must we install 4 or 1?  
 
R 2 The Contractor is responsible for ensuring public safety during construction. Consequently, they 
must respect at a minimum the detour plan in Annex 2. They must determine whether additional signs 
are required for the duration of the work.  
 
Q 3 – At the site visit, it was mentioned that only part of the steel structure needs to be cleaned and 
painted during Phase 1. Could you specify which elements must be cleaned and painted?  
 
R 3 The answer to this question will be provided in Addendum 2, which will be posted in the near 
future. 
 
Q 4 – In section 5123 art 2.1, you indicate that the deck will be provided by CANAM. Must we include the 
cost of the deck in our bid? 
  
R 4 Yes, the cost of the concrete slab components must be included as shown in the plans. CANAM is a 
supplier, the Contractor will have to order the deck from CANAM or an approved equivalent.  
 


